Per Imperatorem 
14. Juni i anno 1613. 

Kivül: Der N. 0. Regierung vnd Camer zuezustellen. 

Kivül más Írással: Fiat, vnd ist der Röm. kaijs. Maiestät N. 0. 
regiments vnnd camer-räthen lierrn Peter Andreen Erstenberger vnd 
herrn Michaeln Püdler liiemit auflurlegt, allermassen diss decret ver-
mag. 17, Junii. 1613. 

Az alsó-ausztriai kamara jún. 21-e'n a három eredeti okmányt 
átküldte Erstenberger és Piidtler tanácsosokhoz megőrzés végett. 

(Ered. a bécsi kam. lt. Sieb. Act.) 

LV. 

1613. j ú l . 24. 

A Bátliori Gáborral kötött szerződéi kiadatik Petiiének, 
a) 

Magnifice ac spectabilis domine. 
Jussum nobis a sacr. caes. ac regia M>e domino nostro 

clementissimo, ut puncta transactionis cum principe Bathoreo 
Erdélyi Országgyűlési Emlékek VI. 1 9 

non ita pridem initae magn. ac spect. D^í Vrae communica-
remus, quae liisce inclusa eidem notitiae ergo transmittere, et 
simul omnia prospera et felicia optare voluimus. Yiennae 24. 
Julii, anno 1613. 

Szélén: D. Ladislao Pethe. 

(Fogalmazvány a bécsi kam. lt. Sieb. Act.) 

b) 
Generosi ac magnifici domini amici observandissimi. Sa-

lutem etc. Conditiones pacis Transsylvanicae mihi ex benigno 
suae M^is iussu communicatas, et per gen. ac magn. D^es yras 
transmissas liodie accepi, quod eisdem notitiae causa signifi-
care volui, easdem salvas atque incolumes diutissime valere 
desiderans. Tyrnaviae 29. Julii, anno 1613. 

Generosarum ac magniticarum Dtionum yrarum 
servitor et amicus paratissimus 

Ladislaus Pethe de Hethes, m. p. 
Külczim: Generosis ac magnificis dominis N. et N. sacr. caes. 

ac regiae MtlS inclijtae camerae aulicae praesidii et consiliarius etc. 
dominis amicis et patronis observandissimis. 

(Eredetije u. o.) 

L V I . 

1613. s z e p t . 9. 

Báthori Gábor levele Skender basához, melyben Lippa és Jenő átadására 
ígéreteket tesz. 

L i t e r a e G a b r i e l i s B á t h o r i e x c a s t r i s e j u s 
a d A 1 b a m J u l i a m p o s i t is a d s z e r a s z k e r u m 
S z k e n d e r p a s a m j u x t a V a s k a p ú i. e. P o r t á m 
P e r r e a m c a s t r a m e t a n t e m d a t a e , a c p e r I b r a -
i r a u m b e g u m t r a n s m i s s a e d i e J o v i s p e n e s Z ay-
k a n y a s s i g n a t a e . 

Celsissime ac magnifice passa, valetudinem prosperam ac 
faustissima quaeque apprecamur. 

Plurimis nolentes dominationem vestram onerare, cum 
neque occasio hoc exposcere videatur; caetera ex literis sta-
tuum cognosci possunt uberius. Ideoque si dominatio vestra 

notoriimi istum Gabrielem Bethlen vinctum nobis remittet, vel 
coram nostris fidelibus cum Marte flecti curabit tanquam re-
bellem, chyrographum juramenti sacramento roboratum in tes-
seram effectuendorum actualiter promissorum apud se asser-
vabit. Quemadmodum antea Andreas Geczi in porta fulgida, 
Stephanus Bocskai in campo Rakos, arces Lippa et Jeno po-
testati ottomanicae cedendas cura promiserunt, cum castris 
et munitionibus ad eas pertinentibus, omnia ista mediante do-
minatione vestra potentissimo nostro imperatori assignabimus. 
Tempestate mea in contributionibus defectus onmes ex consi-
lio notorii istius Bethlenii contigerunt; ille fuit contrarius 
asserens tam grandem summam non debere administrare, ho-
norario fiat contenta porta fulgida. Enumerare non valeo, quam 
multis modis obicem posuit is ipse in contestatione debitae 
nostrae erga fulgidam portam devotionis, praesertim cum apud 
nos authoritate valuit primariusque senator extitit, ductum 
ejus sum sequutus. Profugus jam actis meis ex ejus consilio 
consequentibus criminationes nectere coram potentissimo im-
peratore ccnjicio-; sed ego etiam profeciscor. Enixissime celsi-
tudinem vestram rogo, quandoquidem contra potentissimum 
nostrum imperatorem, nequaquam rebellavi, nec rebellabo, cum 
ministris suae majestatis moveat se versus Tomosvar, ibique 
castra metetur. Nos hinc pro voto ejus missuri sumus obsides 
ac recta Lippam pergentes, ac diem certum praefigentes ad 
•occupandas dictas arces praesidiaque compareat. Omnes re-
stantias etiam tributi primo vere per specialem legatum admi-
nistrabo, ac deinceps more majorum meorum Stephani, Chri-
stophori et Sigismundi Batoreorum plenarie praestabo tribu-
tum. Falsis quorumlibet consiliis fidem derogabo jure jurando 
spondeo. In quarum fidem et observantiam literas praesentes 
chyrographo ac annulari sigillo secreto munitas per Ibraimum 
begum duxi transmittendas. Obnixe rogantes inveniant fidem 
in conspectu celsitudinis vestrae. Datum 9. Septembris anno 
1613.